
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

UNITA' DI PROGETTO - PNRR
SETTORE PROGETTI STRATEGICI DI MANDATO - PNRR
UFFICIO PROGETTI STRATEGICI DI MANDATO - PNRR

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1185 DEL 19/07/2024

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



Oggetto: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CORSO CAIROLI - Lotto 1 
(CUP  F57H21003740005  CIG  9405050CC6)  - 
ACCERTAMENTO  INCENTIVI  CENTRALE  DI 
COMMITTENZA.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

• con Determina n. 1360 del 05/08/2022 è stata indetta gara di appalto a 
procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di Riqualificazione Corso 
Cairoli Lotto 1 - Riqualificazione Corso Cairoli - (CUP F57H21003740005 
CIG 9405050CC6) - Lotto 2 - Riqualificazione tratto di acquedotto in 
Corso Cairoli – (CUP D59E17000010002 CIG 9405087B4F);

• con Determina n. 1756 del 05/10/2022 sono stati aggiudicati i lavori di 
Riqualificazione Corso Cairoli  Lotto 1 - Riqualificazione Corso Cairoli - 
(CUP F57H21003740005 CIG 9405050CC6) - Lotto 2 - Riqualificazione 
tratto  di  acquedotto  in  Corso  Cairoli  –  (CUP  D59E17000010002  CIG 
9405087B4F);

Dato atto che:
• l’incentivo  spettante  al  personale  dipendente  della  Centrale  di 

Committenza  per  l’attività  svolta  con  riferimento  all’affidamento  dei 
lavori di Riqualificazione Corso Cairoli  Lotto 1  (CUP F57H21003740005 
CIG 9405050CC6) ammonta a euro 349,93, pari all’8% dell’incentivo, così 
come definito nella determina dirigenziale n. 1548/2018;

• l’incentivo  spettante  al  personale  dipendente  della  Centrale  di 
Committenza  per  l’attività  svolta  con  riferimento  all’affidamento  dei 
lavori relativi al Lotto 2 - Riqualificazione tratto di acquedotto in Corso 
Cairoli  –  (CUP  D59E17000010002  CIG  9405087B4F) sarà  erogato 
successivamente;

Richiamata  la  determina  n.  342  del  17/07/2024  del  3°  Dipartimento  Servizi 
Tecnici – Settore Opere pubbliche ufficio Lavori Pubblici;

Dato  atto  che  è  necessario  incamerare  e  accertare,  nonché  ripartire  tra  il 
personale come da tabella agli atti della Centrale di committenza, ai sensi della 
determina  dirigenziale  n.  1548/2018,  Euro  349,93  al cap.  4531/5  “Fondi 
incentivanti personale – funzioni tecniche gare” bilancio 2024; 

Dato atto:
• che il Bilancio di Previsione 2024-2026 è stato approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 7 del 29/01/2024, immediatamente esecutiva;
• che il responsabile del presente procedimento è COMOLA NOEMI;
• che  il  responsabile  della  pubblicazione  dei  dati  ai  sensi  della  legge 

190/2012 è OLMATI ANNA;
• che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 

procedimento  amministrativo,  in  alcuna  delle  situazioni  di  conflitto  di 
interessi,  anche  solo  potenziale,  tali  da  ledere  l’imparzialità  dell’agire 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



dell’amministrazione,  ai  sensi  dell’art.  6 bis L.  241/1990, art.  53 D.  Lgs. 
165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013 e, infine art. 8 del Codice di comportamento 
dei  dipendenti  del  Comune  di  Verbania  e  di  essere  a  conoscenza  delle 
sanzioni  penali  in  cui  incorre  nel  caso  di  dichiarazione  mendace  o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del 
D.P.R. 445/2000.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed il D.Lgs. n. 165/2001, nei quali vengono specificate 
le competenze dei dirigenti in ordine alla liquidazione ed ordinazione delle spese.

DETERMINA

Di accertare, per quanto espresso in narrativa la somma sotto indicata:

Capitolo Importo (€) Descrizione

4531 5 2024 + 349,93 LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CORSO CAIROLI - Lotto 1 
(CUP F57H21003740005 CIG 9405050CC6) - 
ACCERTAMENTO INCENTIVI CENTRALE DI 
COMMITTENZA. 

Scadenza obbligazione: esercizio corrente.

ATTESTA

La regolarità del procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa 
statutaria e regolamentare del Comune di Verbania.

La regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) e s.m.i.;

Che  ai  fini  della  pubblicità  e  della  trasparenza  amministrativa,  l’atto  sarà 
pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il 
relativo  esborso  economico  verrà  inserito  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs 
33/2013.

AVVERTE

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il 
T.A.R.  territorialmente  competente  entro  il  termine  di  60  (sessanta)  giorni  o 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il  termine di 120 (centoventi) 
giorni,  termini  decorrenti  entrambi  dalla  piena  conoscenza  del  provvedimento 
stesso.

IL DIRIGENTE
f.to COMOLA NOEMI

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



PARERI ESPRESSI SULL'ATTO

UNITA' DI PROGETTO - PNRR
SETTORE PROGETTI STRATEGICI DI MANDATO - PNRR
UFFICIO PROGETTI STRATEGICI DI MANDATO - PNRR

Proposta n° 71 del 19/07/2024
Determinazione n° 1185 del 19/07/2024

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Dipartimento: UNITA' DI PROGETTO - PNRR,COMOLA 
NOEMI, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 23/07/2024

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151, 4° comma del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Ufficio: BILANCIO E CONTABILITA',RIZZATO RAFFAELLA, 
ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 23/07/2024

RIEPILOGO CONTABILE

Capitolo Importo (€) Impegno
4531 5 2024 + 349,93 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

4 di 4

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


